4

Проект
Правительство Удмуртской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» __________ 2014 года						№ ____
г. Ижевск

	О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности», утверждённую постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 мая 2013 года № 201 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности» следующие изменения:
1) в строке «Задачи государственной программы» Паспорта государственной программы слова «обеспечение роста занятости инвалидов» заменить словами «обеспечение сохранения и роста занятости инвалидов»;
2) в разделе 1 «Приоритеты государственной политики, цели, задачи в сфере социально-экономического развития, в рамках которой реализуется государственная программа» по тексту слова «обеспечение роста занятости инвалидов» заменить словами «обеспечение сохранения и роста занятости инвалидов»;
3) в подразделе 2.2 «Подпрограмма «Сохранение и создание рабочих мест для инвалидов в организациях Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», расположенных на территории Удмуртской Республики» раздела 2 «Подпрограммы государственной программы»:
а) в Паспорте подпрограммы:
в строке «Задачи подпрограммы» слова «обеспечение роста занятости инвалидов» заменить словами «обеспечение сохранения и роста занятости инвалидов»;
строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы
	удельный вес численности работающих инвалидов в организациях ВОС в Удмуртской Республике, в процентах;
темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Глазов. Электрон», в процентах к предыдущему году;
темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Ижевское предприятие «Спутник» им. Исаенко Е.М.», в процентах к предыдущему году;
темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Сарапульское предприятие «Промтехника», в процентах к предыдущему году

»;
б) таблицу 8 «Прогноз развития сферы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 8
Прогноз развития сферы реализации подпрограммы, млн. рублей

	Наименование показателя
	Факт
	Прогноз

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Объём отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Глазов. Электрон»
	71,74
	82,3
	90,53
	90,53
	90,53
	95,06
	95,06
	99,81
	99,81

	Объём отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Ижевское предприятие «Спутник» им. Исаенко Е.М.»
	85,398
	107,643
	84,0
	93,4
	105,0
	115,5
	127,3
	139,7
	153,7

	Объём отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Сарапульское предприятие «Промтехника»
	74,779
	64,542
	69,677
	75,08
	80,948
	87,424
	94,592
	102,443
	111,151

»;
в) абзац шестнадцатый подподраздела 2.2.2 «Цели, задачи в сфере социально-экономического развития, в рамках которой реализуется подпрограмма» подраздела 2.2 «Подпрограмма «Сохранение и создание рабочих мест для инвалидов в организациях Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», расположенных на территории Удмуртской Республики» раздела 2 «Подпрограммы государственной программы» изложить в следующей редакции:
«обеспечение сохранения и роста занятости инвалидов в организациях ВОС в Удмуртской Республике;»;
г) в абзаце четвёртом подподраздела 2.2.6 «Меры государственного регулирования, направленные на достижение целей и задач подпрограммы» подраздела 2.2 «Подпрограмма «Сохранение и создание рабочих мест для инвалидов в организациях Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», расположенных на территории Удмуртской Республики» раздела 2 «Подпрограммы государственной программы» слова «, а также создать новые рабочие места» исключить;
4) в приложении 1 «Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) государственной программы «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»:
а) строку с наименованием целевого показателя (индикатора) «Темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг организациями ВОС, осуществляющими производственную деятельность на территории Удмуртской Республике» исключить;
б) после строки с наименованием целевого показателя (индикатора) «Удельный вес численности работающих инвалидов в организациях ВОС в Удмуртской Республике» добавить строки следующего содержания:
«
	15
	02
	2
	Темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Глазов. Электрон»
	% к предыдущему году
	191,1
	57,8
	114,7
	110,0
	100,0
	100,0
	105,0
	100,0
	105,0
	100,0

	15
	02
	3
	Темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Ижевское предприятие «Спутник» им. Исаенко Е.М.»
	% к предыдущему году
	120,5
	100,8
	126,0
	78,0
	111,2
	112,4
	110,0
	110,2
	109,7
	110,0

	15
	02
	4
	Темп роста объёма отгруженных товаров, работ, услуг ООО «Сарапульское предприятие «Промтехника»
	% к предыдущему году
	113,6
	76,3
	86,3
	108,0
	107,8
	107,8
	108,0
	108,2
	108,3
	108,5

»;
5) в приложении 2 «Перечень основных мероприятий государственной программы «Развитие промышленности и повышение её конкурентоспособности»:
а) в строках с наименованиями мероприятий «Предоставление организациям ВОС субсидий, расположенным на территории Удмуртской Республики (субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)», «Предоставление государственной услуги «Предоставление организациям Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», расположенным на территории Удмуртской Республики, субсидий на возмещение части затрат за пользование услугами отопления и электрической энергии, водоснабжения и канализации, услугами связи, доступа к сети Интернет, газом промышленным», «Предоставление государственной услуги «Предоставление организациям Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых», расположенным на территории Удмуртской Республики, субсидий на возмещение части затрат на приобретение основных средств» содержимое столбца «Взаимосвязь с целевыми показателями (индикаторами)» изложить в следующей редакции:
«15.02.1
15.02.2
15.02.3
15.02.4»;
б) наименование мероприятия «Предоставление организациям ВОС субсидий, расположенным на территории Удмуртской Республики (субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)» изложить в следующей редакции:
«Предоставление организациям ВОС, расположенным на территории Удмуртской Республики, субсидий (субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений))».

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Удмуртской Республики						 В.А. Савельев

Проект постановления вносит:
исполняющий обязанности
министра промышленности
и энергетики Удмуртской Республики				 О.В. Радионов

Разослать: Минфин УР, Минэкономики УР, Минпромэнерго УР, Управление Минюста РФ по УР, Государственный Совет УР, ГФИ по УР, Прокуратура УР, СПС, WEB-сайт, СМИ.